A eum præficit. Qui subito Persas magna vi adortus magna hominum præda parta in Mediam irrumpit, multisque ibi oppidis vastatis in Romaniam revertit. Cum autem Chaganus pace violata ad Longum murum prædando excurreret. Commentiolus dux Romani exercitus de improviso Barbaros adortus magna multitudine cæsa eos abegit. Inde cum ad Adrianopolim venisset, in Andragastum incidit, Slavinatorum ducem, qui prædam agebat. In hunc facto impetu prædam recepit, insigni potitus victoria. Eo tempore Græci quidam in domo cujusdam prandentes eo prolapsi sunt in Virginem Deiparam convicia atque exsecrationes jacerent. Horum reliqui illico a malis correpti spiritibus pœuas dederunt. Dominus autem domus istius per insomnium vidit sibi **☉☉** astare Deiparam, quæ alloqui ipsum non dignata pedes ejus virgula veluti notis impressis circumscrispsit. Ille autem præ dolore statim evigilans pedes suos incisos invenit. Gestatus in publicum ibique expositus justum Dei judicium et inculpata. Virginis Deiparæ contra se indignationem professus est.

Anno tertio Philippicus in Persiam expeditione facta Arxanam capit, magnaque potitur præda, et terrorem Persicis copiis incutit. Morbo inde correptus consobrinum suum exercitui præficit atque ipse Cpolin ægrotus revertitur. Eodem anno imperatori filius est natus ac Theodosius nominatus.

Quarto anno Philippicus urbe egressus armatum exercitum in Persas duxit, acieque congressus eos vicit. Postridie Cardarichas denuo instructo exercitu alteram pugnam commisit, rursusque penes Romanos victoria fuit; et multi Persæ occisi, capti bis mille, et Bysantium missi. Cardarichas ad Daras confugit, et a castris per eos qui præsidii loco id castrum tenebant, per ludibrium est repulsus. Philippicus saucios per urbes dimittit, ut corpora curarent; legatumque Heraclium, cujus filius Heraclius postea imperator fuit, ad explorandas res Barbarorum emittit. Ipse in Babyloniam impressione facta Chlomarum castellum obsidet. **☉☉** Cardarichas autem collecta tironum manu et jumentis, noctu cum luna sileret, per loca natura munita eo pervenit ut a tergo esset Romanorum, quibus cum consereremanum nequaquam audebat. Romani locorum imperviorum iniquitate et intempestivo terrore in summum periculum devenerunt. E quo tamen luce facta facile evaserunt, arreptumque dncem atrocissimis contumeliis exagitarunt. Persæ autem fugam eam simulari putantes non sunt ausi insequi. At Heraciius transmissio Tigri, quæcunque Mediæ erant nobiliora

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(90) In ditionem Romanorum, εἰς τὰ Ῥωμαίων Ζοναῶ. XYL.

(91) Apud Nic. xviii, 37, legitur vimine. XYL. —

Virga viminea, λόγω a Theocriti scholiaste vocata: Βεργίους ἤτοι λόγοις δῆσαι. GOAR.

oppida, ea incendit, atque ita ad Philippicum est magna cum præda reversus. Rursum inde ad Martyropolim commisso inter Persas ac Romanos prælio, vicerunt Romani. Cecidit eo in prælio Baruyas Persarum dux, captaque sunt tria millia, ac Persici exercitus ductores. Mille tantum de Persicis copiis homines clade evitata non absque periculis in Persidem redierunt. Romani ad imperatorem prædam mittunt Persicam, omnesque captivos una cum bandis. Mauricius porro Cariana rostra in Blachernis condit, inque eo omnem suam a pueritia usque ad imperatoriam dignitatem vitæ historiam depingit. Absolvit etiam publicum ibi balneum. Et constituit ut publica deprecatio, sive intercessio dicitur, in Parasceva a Blachernis ad Chalcoptatia duceretur.

καὶ τὸ ἐν αὐτῷ δημόσιον λουτρόν. Τοιοῦ δὲ καὶ τὴν ἑν (95) ἐν Βλαχέρναις τελεῖσθαι καὶ ἐν τοῖς Χαλκοκρατείοις πληροῦσθαι.

Anno sexto, Longobardi bellum Romanis intulerunt, et Maurus in 695 Africa magnos tumultus excitavit. In Perside locus custodiæ destinatus est, nomen Lethæ ab oblivione habens, in eo Persarum rex multos de variis populis captos incluse rat, una cum iis quos in castello Daras ceperat. Hi de salute sua desperabundi custodes adorti sunt, iisque cæsis Byzantium pervenerunt, suntque ab imperatore magno cum gaudio recepti. Ac rursum Commentiolus in Persidem ingressus victor multa spolia Byzantium misit.

Anno septimo, Chosroes, cum adversus eum Baramus in surgeret, coactus est ad Romanos confugere; et impetrato ab imperatore auxilio Baramus occidit Persidemque obtinuit. Metuens autem sibi ab insidiis, mille Romanos præsidii loco dari a Mauricio sibi petiit. Quod ipsum quoque imperator concessit, itaque Chosroes fassus est regnum Persis beneficio Romanorum concessum.

Anno octavo, in Paschate Theodosium Mauricii filium Joannes patriarcha Cpolititanus coronat, annos natum 4 s. Eodem anno Mauricius ædem 40 Sanctorum absolvit, a Tiberio inchoatam. Cumque in Oriente alta esset pax, exercitus in Thraciam transtulit.

Nono anno, cum imperator copias in Occidentem educeret, ab omnibus vetitus est bello operam impendere. Daonii mulier infantem peperit oculis, palpebris, manibus pedibusque carentem: ad coxas autem cauda piscis testa intecti enata erat. Eodem die canis quoque sex pedes habens et caput leoninum natus ac valde magnus factus est.

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(92) Armeniæ urbem quadraginta militum martyrio illustrem. GOAR.